Of. nº 151/16-SG.
							        Esteio, 24 de fevereiro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 23 de fevereiro, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente a limpeza dos bueiros localizados na Rua Avelino Antônio Zonta, número 175, e na Rua Felipe dos Santos, esquina com a Rua Alfredo Petry, bairro Novo Esteio. Fotos anexas.

Segundo relatos dos moradores, os bueiros supracitados encontram-se entupidos e acabam não tendo vazão d’água em dias de chuvas, causando diversos transtornos as pessoas que transitam pelas vias.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.